

ELBE Invest ApS

Daltoften 46, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 40 73 22 76

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2025

Dirigent:

.....
Elias Lau Bruun Ervill

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ELBE Invest ApS
Adresse, postnr. by	Daltoften 46, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	40 73 22 76
Stiftet	1. august 2019
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Direktion	Elias Lau Bruun Ervill
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, formueforvaltning samt eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 132 t.kr. mod et overskud på 21 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 41 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets kapitalinteresser. Den akkumulerede effekt af praksisændringen pr. 1. januar 2023 er indregnet direkte på egenkapitalen. Årsregnskabet for 2024 er udarbejdet på grundlag af den nye regnskabspraksis, og sammenligningstallene for 2023 er tilpasset. Ændring af anvendt regnskabspraksis har medvirket til en formindskning af årets resultat med 982 t.kr. (2023: 20 t.kr.). Der henvises til beskrivelsen af ændringen i afsnittet om anvendt regnskabspraksis (note 1) for yderligere omtale.

De regnskabsposter, der berøres af en ændring i anvendt regnskabspraksis, er korrigeret i overensstemmelse med den nye regnskabspraksis. Den akkumulerede effekt af praksisændringen indregnes direkte på egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-252	21.325
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	135.000	0
	Finansielle indtægter	94	13
	Finansielle omkostninger	-2.950	-7
	Resultat før skat	131.892	21.331
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	131.892	21.331
	 Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	122.000	0
	Overført resultat	9.892	21.331
		131.892	21.331

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	110.519	1
		110.519	1
	Anlægsaktiver i alt	110.519	1
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	18.750
		0	18.750
	Likvide beholdninger	77.286	22.241
	Omsætningsaktiver i alt	77.286	40.991
	AKTIVER I ALT	187.805	40.992
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	500	-9.392
	Egenkapital i alt	40.500	30.608
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.431	4.000
	Øvrige gældsforpligtelser	100.519	0
	Anden gæld	37.355	6.384
		147.305	10.384
	Gældsforpligtelser i alt	147.305	10.384
	PASSIVER I ALT	187.805	40.992

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	22.518	-53.241	9.277
Akkumuleret effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-22.518	22.518	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	-30.723	9.277
Overført via resultatdisponering	0	0	21.331	21.331
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	0	-9.392	30.608
Overført via resultatdisponering	0	0	131.892	131.892
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-122.000	-122.000
Egenkapital 31. december 2024	40.000	0	500	40.500

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ELBE Invest ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt i regnskabspraksis er i forhold til sidste regnskabsår ændret på følgende måde:

Fremover måles kapitalinteresser til kostpris. Hidtil har kapitalinteresser været målt til indre værdi med løbende værdiregulering i resultatopgørelsen.

Ændringen gennemføres, idet fokus fra selskabets ledelse har ændret sig og ikke længere henføres til de løbende, urealiserede værditilskrivninger, som foretages ved indregningen efter indre værdis metode, idet ledelsens fokus har ændret sig til at se på realiseret udbytte/cash flow fra investeringen i selskaberne. Det vurderes dermed, at praksisændringen bedre giver et retvisende billede af disse investeringers afkast set i forhold til ledelsens fokus.

Den akkumulerede effekt af praksisændringen er indregnet direkte på egenkapitalen primo. Den beløbsmæssige effekt af praksisændringen udgør en formindskelse af årets resultat før skat med 982 t.kr. (2023: 20 t.kr.). Årets skat, inkl. udskudt skat af praksisændringen udgør 0 kr. (2023: 0 kr.), hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 982 t.kr. (2023: 20 t.kr.). Balancesummen formindskes med 1.024 t.kr. (2023: 42 t.kr.), mens egenkapitalen pr. 31. december 2024 formindskes med 1.024 t.kr. (2023: 42 t.kr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider vedrører likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	<u>Kapitalandele i kapitalinteresser</u>
Kostpris 1. januar 2024	1
Tilgange	110.518
Kostpris 31. december 2024	110.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	110.519

Kapitalinteresser

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Funnel First Group ApS	ApS	Skanderborg	49,50 %	152.417	-17.360
Funnel First Media ApS	ApS	Skanderborg	49,50 %	2.357.783	2.488.006

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Elias Lau Bruun Ervill

Direktion

På vegne af: ELBE Invest ApS

Serienummer: 87127f8e-00f7-4d31-8819-f6a204102daf

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-11 07:20:25 UTC



Elias Lau Bruun Ervill

Dirigent

På vegne af: ELBE Invest ApS

Serienummer: 87127f8e-00f7-4d31-8819-f6a204102daf

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-11 07:20:25 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-03-11 07:24:57 UTC



Søren Strandgaard Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 664edff9-eacf-43f5-a835-f9689c666502

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-03-11 09:10:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter